
COMUNE DI DORGALI 
PROVINCIA DI NUORO 

 
 

Parere n° 1  del 05/02/2024 REVISORE UNICO ANTONELLO CANU . 
 
 
 
Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
relativa alla variazione al bilancio di previsione finanziario 
2024/2026, esercizio 2024, da adottare in via d’urgenza (ex art. 175  
comma 4 D.Lgs. 267/2000 ) salvo ratifica. 
 
 
 
 
 
Il giorno  02.02.2024 il sottoscritto Dr. Antonello Canu, revisore 

unico del Comune di Dorgali, 

 

 PREMESSO che 
- con  Delibera C.C. n. 59 in data 12/12/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP)  
- con Delibera C.C.  n. 60 in data 12/12/2023 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 
- con Delibera G.C. n. 123  in data 12/12/2023 è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2024/2026;  
 

VISTO   

• L’Art. 175 del D.Lgs.267/2000 (Tuel); 

• La proposta di variazione corredata dai prospetti contabili; 

 

   e RILEVATO 

 - che conseguentemente si ravvisa l’urgenza di procedere al 
recepimento in bilancio delle suddette somme; 

- che in data odierna  sono pervenute allo scrivente le tabelle 
esplicative sulle variazioni di bilancio occorrenti e da approvare in 
sede di Giunta Comunale, comportanti le seguenti variazioni: 

 

Parte  ENTRATE: 

 

 Incremento delle entrate correnti per maggiori trasferimenti da 
AA.PP. (RAS)  e destinati alle tipologie di spese sottoelencate, 
per totali € 47.028,44;  

  Incremento delle entrate in conto capitale per trasferimenti RAS   
per € 97.035,44,  vincolate alle tipologie di spese di 
investimento di seguito elencate;   

 



 

Parte  USCITE: 

 

 Incremento delle spese di parte corrente  per € 40.000,00 per 

varie spese di funzionamento del Centro di Educazione 

Ambientale, ed € 7.028,44 per supporto alunni con handicapper 

interventi vari nel campo turistico ed altre voci di natura 

sociale ed a favore di persone con handicap e diritto allo 

studio; 

 Incremento delle spese in conto capitale per € 6.780,02 

(finanziamento RAS mitigaione rischio idrogeologico aree 

perimetrate PAI), € 24.179,42 per gli edifici scolastici,  ed € 

66.076,00 per interventi straordinari su vie comunali e Piazze, 

per totali euro 144.063,88; 

 
 
 
 
Conseguentemente,   VISTI  

- la richiesta pervenuta dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

con la quale viene segnalata e adeguatamente motivata la necessità di 

apportare tali variazioni al bilancio di previsione 2024/2026,  

- il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, e le tabelle e la documentazione contabile dimostrativa 

della variazione in questione, da cui si evince che sono assicurati 

gli equilibri finanziari del bilancio 2024/2026, 

 

Il Revisore, per le ragioni di urgenza espresse, dà parere favorevole 

alla proposta di delibera di cui trattasi, da ratificarsi in sede di 

consiglio nei tempi e secondo le modalità previste dalla normativa .   

  

 
Il Revisore rilascia copia del presente verbale all’Ente. 
 
 
  IL  REVISORE 

 
Dr.   Antonello  Canu 


